
 

 
Victoria’da seçmen kütüğüne kayıt olma ve oy verme 
özet rehberi 
 
Victoria eyaletinin idare edilme şekli günlük yaşantımızı etkilemektedir.    
Siz de seçmen kütüğüne kayıt olarak ve oy vererek Victoria eyaletinin 
şekillenmesine yardımcı olabilirsiniz.   
 
 
Seçmen kütüğüne kayıt olmak için 
 
Oy vermek için seçmen kütüğüne kayıt olmak önemlidir çünkü sizi Federal, 
Eyalet ve yerel hükümetlerde kimin temsil edeceği konusunda söz sahibi 
olma imkanı vermektedir.  Her bir hükümet seviyesinin sizi ve 
toplumunuzu etkileyebilecek sorumlulukları bulunmaktadır.   
 
Federal, Eyalet ve belediye seçimlerinde oy verebilmek için seçmen 
kütüğüne (electoral roll) doğru bir şekilde kayıt olmanız gerekmektedir.  
Seçmen kütüğü seçmenlerin isimlerinin ve adreslerinin yazılı olduğu 
listedir.  
 
 
Nasıl kayıt olunuyor? 
Kayıt olma işlemi kolay bir işlemdir ve Federal, Eyalet ve belediye 
seçimlerinde oy vermek için sadece bir kez kayıt olmanız yeterlidir.   
 
Yapmanız gereken tek işlem VEC’nin web sitesinden temin edilebilecek 
kayıt formunu (enrolment form) doldurup göndermektir.   
 
Bu form, ayrıca, her hangi bir postaneden, Coles veya Bi-Lo super 
marketlerinden veya VEC ofisinden de temin edilebilir.  Ayrıca 13 18 32 
numaralı telefonu (veya tercümana ihtiyaç duyuyorsanız 9209 0110 
numaralı telefonu) arayarak postayla bir form gönderilmesini 
isteyebilirsiniz. 
 
 
Seçmen kütüğüne kayıt olmak zorunda mıyım? 
Evet.  Aşağıdaki şartlara uyan kişilerin kayıt olması zorunludur: 

• Avustralya vatandaşı iseniz; 
• 18 yaşında veya daha büyükseniz; ve 
• Victoria’da halen oturduğunuz adreste en az bir aydır 

oturmaktaysanız. 
 
 



 

Özel kayıtlar 
Aşağıdaki durumlar için özel kayıt formları VEC’nin web sitesinden veya  
13 18 32 numaralı telefonu (veya tercümana ihtiyaç duyuyorsanız  
9209 0110 numaralı telefonu) arayarak temin edilebilir.   
 

Oy verme merkezine gidemiyorsam ne olacak? 
Seçim günü oy verme merkezine gitmekte zorluk çekiyorsanız, posta 
yolu ile oy veren seçmen olarak (postal voter) kayıt yaptırabilirsiniz.  
Eğer durumunuz aşağıdaki şartlardan birine uyuyorsa posta yolu ile oy 
veren seçmen olarak kayıt olabilirsiniz: 

• oy verme merkezinden en az 20 kilometre uzakta oturuyorsanız; 
• 70 yaşında veya daha büyükseniz*; 
• özürlü bir kişiyseniz; 
• hasta bir kişiyseniz; 
• hasta bir kişinin bakıcısı iseniz; 
• gizli seçmen olarak (silent elector) kayıt olduysanız; 
• üç yıldan daha kısa bir hapis cezasını çekiyorsanız; veya 
• seçim günü oy vermenizi engelleyebilecek dini inançlarınız varsa.  

* sadece Eyalet ve belediye seçimlerinde 
 
Posta yolu ile oy veren seçmen olarak kütüğe kayıt olmuşsanız, 
seçimlerde aday olma işlemi sona erdikten sonra size oy pusulaları 
gönderilecektir. 

 
Yurtdışında ikamet ediyorsam veya seyahat ediyorsam ne 
olacak? 
Aşağıdaki durumlarda yurtdışında bulunan seçmen (overseas elector) 
olarak kayıt olabilirsiniz: 

• halen seçmen kütüğüne kayıtlı iseniz ve gelecek üç ay içinde 
Avustralya’dan ayrılmaya niyetliyseniz, ve altı sene içinde 
Avustralya’ya geri dönmeye niyetliyseniz; veya 

• seçmen kütüğüne kayıtlı iseniz ve Avustralya’dan ayrıldıktan 
sonra henüz üç sene geçmemişse ve ayrıldığınız tarihten sonraki 
altı sene içinde Avustralya’ya geri dönmeye niyetliyseniz.   

Yurtdışında bulunan seçmen olarak kayıt olmanız size otomatik olarak 
oy pusulası gönderileceği anlamına gelmemektedir.  Ya her türlü 
konsolosluk hizmetlerini sunan bir Avustralya Dış Temsilciliğinde 
şahsen oy vermeniz veya posta yolu ile oy vermek için kayıt olmanız 
gerekmektedir. 

 
Güvenlik nedeniyle adresimin seçmen kütüğünde çıkmasını 
istemiyorsam ne olacak? 
Seçmen kütüğünde adresinizin çıkmasının sizin veya ailenizin 
güvenliğini tehlikeye sokabileceğine inanıyorsanız, seçmen kütüğüne 
gizli seçmen (silent elector) olarak kayıt olmak için başvurabilirsiniz. 
Gizli kayıt gelecekte bastırılacak seçmen kütüklerinde adresinizin 
çıkmayacağı anlamına gelmektedir. 



 

 
Evsiz bir kişiysem veya sabit bir ikamet adresim yoksa ne 
olacak? 
Sabit bir ikamet adresiniz yoksa sabit ikamet adresi olmayan kişi 
(elector with no fixed address) olarak kayıt olabilirsiniz.    

 
 
Belediye seçimlerinde seçmen kütüğüne kayıt olmak için  
Oy vermek için kütüğe kayıtlı mıyım? 
Aşağıdaki durumlarda belediye seçimleri için seçmen kütüğüne otomatik 
olarak kaydedileceksiniz: 

• halen oturduğuz adreste Eyalet ve Federal seçmen kütüğüne kayıtlı 
iseniz; veya 

• seçim yapılan belediyede gayrimenkul sahibiyseniz ancak o 
gayrimenkulde oturmuyorsanız ve Belediyenin belediye vergisi 
kayıtlarında isminiz birinci veya ikinci isim ise; veya 

• o Belediyenin seçimlerinde oy vermek için Belediyeye başvurmuşsanız 
(aşağıda verilen bilgilere bakınız). 

 
Ayrıca en az 18 yaşında iseniz ve durumunuz aşağıdaki şartlardan 
birine uyuyorsa, seçmen kütüğüne kayıt olmak için 
başvurabilirsiniz: 

• Avustralya vatandaşı değilseniz ve seçimlerin yapıldığı belediyede 
ikamet ediyor ve belediye vergisi ödüyorsanız; veya 

• seçimlerin yapıldığı belediyede bir gayrimenkulun belediye vergisini 
ödüyorsanız ve oy vermek için başka bir hakkınız yoksa; örneğin bir 
dükkanda kiracı iseniz ve adınız o Belediyenin belediye vergisi 
faturasının gönderileceği kişi olarak yazılmışsa veya gayrimenkul 
sahibinin yerine oy vermek için mal sahibi yazılı müsaade vermişse; 
veya 

• seçimlerin yapıldığı belediyede belediye vergisi ödeyen bir kuruluşun 
müdürü veya şirket sekreteri iseniz ve o belediyede oy vermek için 
başka bir hakkınız yoksa. 

 
Yukarıdaki özel durumlardan her hangi biri sizin için geçerli ise belediyeniz 
ile görüşünüz. 
 
 
Seçmen kütüğündeki bilgilere kimler ulaşabilir? 
VEC seçmen kütüğündeki bilgileri ve seçmenler hakkındaki şahsi bilgileri 
korumak için bir Şahsi Bilgilerin Gizliliği (Privacy Policy) yönetmeliği 
hazırlanmıştır.  
 
2002 Tarihli Seçim Yasası (Electoral Act 2002) (Victoria) VEC’nin siyasi 
partiler, milletvekilleri ve adaylar gibi ilgili taraflara bilgi vermesini 
gerektirmektedir.    
 



 

Seçim Yasası, ayrıca, VEC’nin belirli kişilere ve kuruluşlara bilgi vermesi 
gerektiğini de belirtmektedir. Böyle bir durum, belirli bir durumda şahsi 
bilgilerin verilmesinin kamuya sağlayacağı fayda söz konusu şahsi bilginin 
gizli tutulmasının kamuya sağlayacağı faydadan daha ağır basıyorsa, söz 
konusu olabilir. 
 
Seçmen kütüğü hakkında bilgi verilen kişiler ve kuruluşlar VEC web 
sitesinde belirtilmektedir. Güvenlik nedeniyle şahsi bilgilerinin seçmen 
kütüğünde çıkmasını istemeyen seçmenler gizli seçmen olarak kayıt olmak 
için başvurabilirler.  
 
 
Seçimlerde oy verme işlemi 
Oy vermek için seçmen kütüğüne kayıtlı iseniz, o zaman Federal, Eyalet ve 
belediye seçimlerinde oy kullanmak zorundasınız. Geçerli bir mazeret 
olmaksızın oyunuzu kullanmazsanız, para cezası alabilirsiniz. Sadece 
belediye sakini olmayan seçmenler veya 70 yaşında veya daha yaşlı olan 
seçmenler belediye seçimlerinde oy vermekten muaf tutulmaktadır.   
 
Federal seçimler 
Federal seçimler Cumartesi günü yapılır ve Avustralya Seçim Komisyonu 
(AEC) tarafından bağımsız olarak düzenlenmektedir.   
 
Avustralya Federal Parlamentosu iki meclisten oluşmaktadır – Temsilciler 
Meclisi (House of Representatives) (aynı zamanda Alt Meclis olarak da 
bilinir) ve Senato (veya Üst Meclis). 
 

Kimi seçiyorum? 
Federal seçimlerde Temsilciler Meclisi ve Senato’da sizi temsil edecek 
kişileri seçmek için oy verirsiniz.   
 
Avustralya 150 temsilciler Meclisi bölgesine ayrılmıştır. Bunlardan 37’si 
Victorialı seçmenler tarafından üç yıllık bir dönem için seçilmektedir. 
 
Her Federal seçimde, Victorialı seçmenler ayrıca on iki Victorialı 
Senatörden altısını, altı yıllık bir dönem için seçmektedir.   

 
 
Eyalet seçimleri 
Eyalet seçimleri her dört yılda bir Kasım ayının son Cumartesi günü 
yapılmaktadır ve bu seçimler de VEC tarafından bağımsız olarak 
düzenlenmektedir. Önümüzdeki Eyalet seçimi 25 Kasım 2006 Cumartesi 
günü yapılacaktır.   
 
Victoria Parlamentosu 88 Yasama Meclisi (veya Alt Meclis) bölgesine 
ayrılmıştır. Gelecek Eyalet seçimlerinde, Victoria, ayrıca, sekiz Yasama 
Konseyi (veya Üst Meclis) bölgesine ayrılacaktır.   



 

 
Kimi seçiyorum? 
Eyalet Seçimlerinde sizi Yasama Meclisinde temsil etmesi için bir kişi ve 
Yasama Konseyinde temsil etmesi için beş kişi seçiyorsunuz. Bu 
temsilciler dört yıllık bir dönem için seçilmektedir.   

 
 
Belediye seçimleri 
2008 yılından itibaren, Victoria’daki 79 belediyenin seçimleri her dört yılda 
bir yapılacaktır.   
 
Elli dört belediye seçimlerini Kasım 2005 tarihinde yapacaktır. 2008 
yılında, tüm belediye seçimleri Kasım ayının son Cumartesi günü 
yapılacaktır. Bundan sonra, belediye seçimleri her dört yılda bir Kasım 
ayının son Cumartesi günü yapılacaktır.   
 

Kimi seçiyorum? 
Belediye seçimlerinde sizi dört yıllık bir dönem için Belediye Meclisinde 
temsil edecek sizin seçim bölgenizin veya belediye çapındaki aday veya 
adayları seçmek için oy veriyorsunuz.  Melbourne Belediyesinde, 
Belediye Başkanı (Lord Mayor) ve Belediye Başkanı yardımcısı için 
ayrıca, doğrudan oy veriyorsunuz.     
 
Victoria’daki bazı belediyeler seçim bölgelerine ayrılmamıştır (diğer bir 
deyişle tek bir seçim bölgesi vardır).  Bazı belediyeler ise seçim 
bölgelerine (wards) ayrılmıştır. Belediye meclisine kaç üye seçeceğinize 
ve belediyenizin seçim bölgesi yapısına Yerel Hükümetler Bakanı karar 
vermektedir.    

 
 
Daha fazla bilgi ister misiniz? 
Tercüman yardımına ihtiyaç duyuyorsanız ve Federal, Eyalet ve belediye 
seçimleri için seçmen kütüğüne kayıt olma ve oy verme hakkında daha 
fazla bilgi istiyorsanız, 9209 0110 numaralı telefonu arayınız.   
 
Veya bizimle aşağıdaki şekillerde irtibat kurabilirsiniz: 
 
Victorian Electoral Commission 
Level 8, 505 Little Collins Street 
Melbourne Victoria 3000 
 
Veya bizi aşağıdaki numaralardan arayabilirsiniz: 
13 18 32  
+61 3 9299 0520 (Avustralya dışından) 
9299 0570 yazılı mesaj telefonu (işitme özürlü kişiler için) 
 



 

Federal Seçimlerde Temsilciler Meclisi veya Senato seçimlerinde aday 
olmak için başvurmak isterseniz, AEC’yi 13 23 26 numaralı telefondan 
arayınız veya www.aec.gov.au web sitesini ziyaret ediniz.   
 
Eyalet seçimlerinde Üst ve Alt Meclisler için veya belediye seçimlerinde 
aday olmayı düşünen kişiler VEC ile irtibat kurmalıdır.   


